Emertimi dhe Forma ligjore DENIS-05 SHPK

NIPT -i K515180298
Adresa e Selise RR. "H.SHIJAKU"

TIRANE
Data e Kkrifimit 07.02.2005

Nr. | Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore NDERTIME, TREGTIM, RIKONSTRUKSIONE, KANALIZIME,
UJESJELLSA, ETJ.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2019

Pasqyra Financiare jane individuale Do
Pasqyra Financiare jane te konsofiduara jo
Pasqyra Financiare jang te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiara jans te rumbullakosura na LEKE
Paruidha Konradz' 3 Pasgyrava Financiare  Nga 01.01.2019
' Deri 31.12.2019




Pasqyrat financiare te vitit 2019
"DENIS-057 SHPR

A315180291

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare

Investime

Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Ne ttif pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa PIesdarrese
aksione te vela
Te tiera Hnanciare
Te drejta te arketueshme
Nea aktiviteti { shfrvtezimi
Nea njesite chonomike brenda grupit

Nea nfesite ekentomike ki ka interesa pjesmerrese

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papagiai

Inventaret

Lende ¢ pare dhe materiale e konsumueshne
Prodhime ne proces dhe givsemprodukie

Produkie te catshme

Mallra

Aktive biologjike (gje ¢ ejalle ne reitje dhe maimeri
AAGIM te mbaytura per shitje
Parapagime per inveniar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
it pronesie te njesive ehonomnike brenda grupit
Tingf pronesie te njesive ekonomike ki ka interesa pjesmariese
Tinf re huadhenies ne njesite ekonomike brenda erupir =
Tinuy te huadhenies ne njesite ckonomike ki ka interesa pjesmarrese
Tinug 1o tjere te mbaftir si aktive afatgjata
Titug te tiere te hadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
bpiante dhe makineri
Tetjera insadime dhe pajisje
VAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per akiive
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
A" NWit'y 1yl W pdleiid, !
‘,'J”'. F

2

lra gty
Ahtivet tatimore te shtvra
Lotali i aktiveye atatajata

FOTALTTARNTINVEN ]

te 2y

Periudha Periudha
Raportuese PPara ardhese
2019 2018

3,042,768 8.742.901
245,194,836 231,891,198
24,965,487 31441516
231,485,689 279,516,520
46,453.083 39,234,429
2.053.607 1.364.616
496,144
0.827.496 7.075.130
28,604,323 29,359,805
588.627.289 629,122,325
46,015,043 40,015,043
26.784,000 26.784.000
63.297.693 84025973
4.967.687 4.657.123
141,004,422 1ol 482,139
72969],712 TU0,004 dod




DETYRIMET DHE KAPITALL

Detyrime afatshkurtra
Tingjr ¢ hichmearryes
Dervrime ndaj instincioneve e kredise
Ktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akiivitetin e shfrvtezimi
Deftesa te pagueshme
Te pagueshie ndaj njesive ekonomike brenda grupii

Te ,‘Mz:um/mh' ndaf njesive ekonomike kic ka iteresa PSS

Te paguesine ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendersore

Te pagueshune per detyrine tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detvrime afatgjata
Titujt ¢ huamarrjes leasing
Dervrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshoie per aktivitetin ¢ shfrvtezimi
Deftesa te pagueshme
Te paguestune ndeaj njesive ekonomike brenda erupit
Te pagitestuiie nelaj njesive ekonontike ki ka interesa piesmarre se
Te tjera te pagieshine
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shivra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione w tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statore
Rezerva te tjerd
Diferenca nga perkihimi { monedles ne veprimars i Mo
Fitimi/(thumbja) ¢ pashperndare
Fitimi/thumbja) ¢ perindhes
Totali i Kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-Kontrollues
Totali i Kapitalit

FOUALTEDETYRIMEN E DHE KAPTEALTE

413.820.167 447,330.377
10.882.192
149,730,792 122,285,397
697,476 835.766
798.180 17,325,515
114,750
376,043,557 387,777,055
0 3.488.612
84.316.0065 122.202.601
5.627,648
84.3106,005 131,318,861
060,339,622 719095916
61,000,000 41.500.000
+.258.54% 2,495,083
569.639
81 (1.742.694)
+.073.461 28.086.520
09,332,090 71308548
79,332,090 71308548

7396091712

790,604,464




Pasqy rat linanciare te sitie 2019
"DENIS-057 SHPK
R313180298

Pasgyra ¢ Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese

Periudha
PPara ardhese

2019 2018
Te ardhurat nga aktiviteti i shivytezimit
e ardluerat nea akiiviren kiveson 252,720,085 492,402,908
Te ardMirar nga aknvireni dyvresor | 9.376.813
Te ardhirar wga aknviren dytesor 2 90.567
Te ardhnrar nga akuvieeti dytesor 3
Te tjera re ardlnra nea akiiviteni £ shfrvtezomit 4.109.625 2]1.486.653
Teardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Teardhura nga puna e keyer nga njesia ckonomike per gellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizoar
I'e ardhura te tjera te shivytezimit
Lenda ¢ pare dhie materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsstineshin (143.419.339) (222,125.664)
Te fera shpenzine 11,825.739)
Shpenzime te personelit
Peva dhe shperbline (16.990.305) 129,545,999
Shpenzimne te signrunere shogerare/shendersore (2.837.242) 14.906.998)
Shpenzimet per pensioned
simi i aktiveve afutgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (13.417.831) (22.590.169)
Shpenzime te tjera shfvytezimi (60.511.617) (164.841.795)
Te ardhura te tjera
T ardira nea mpestte ckonomike breada grupit
T arditiera nea ffesite ckonontihe K ka G1Eresd pIosmiires:
akriveve afatgfala
plose cdktivere gl gard
_'F"'l’lh'."
HHECFCSU PeNIAErese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mhajtura si aktive
alatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime pnierest dive shpeizime e ngjasiie (17.665.766) (34.221.185)
Shpenzime interesi die shpenzine e ngjasimte per i paigr | Coppesire ckomenmike hroda
St (3.455.580)
Shpenzime 1e tjera tinaniar, 748373
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/thumbja) para tatimit 7.999.410 34,580,385
Tatimi mbi fitimin
Torimi i tigimin ¢ pevindiies 13.925.949) 15.893.865)
Tating Hitton £ sy
Presa ¢ tarim e re pieseimnrriend
Fitimi/t Humbjay e perindhes/vitit (A 4073401 28.686.320
Te ardhura te tjera gjithepertshirese per periudhen/vitine
Diterencg 1=/ cagd perkihiog nronedhes e vepeimmeart t i
Diterencd =" e eivleresi CORIere arat ol inarein
Diterenca (=7/=1nga eivleresioni § ahivere i iand e it per shitj
Piosd ¢ re ardhurave eithepertshirese nga presimarricr
Te tjera (pershkinag)
Fotali i te ardhurase te tjera gjithepertshivese per perindhenvitin () I} 1]
Potali i te ardhurave gjitheperfshivese pev periudbenvitin v+ 5 1073461 28.086.320)

Potadi £ re ardiveeave Githepertfrizese por
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

o . Gjendje S a z jendje
Nr Emertimi Sasia .”,!l ,,20:9 ri'\:lt:rscaas?n?e Shtesa Pakesime 31(‘:'1 2',2(1” 9
| |Toka 26,784.000 26.784.000
2 |Ndertime - -
3 |Makineri.paisje 71.844.048 10,811,840 61,032,208
4 [Mjete transporti 58.360,123 906,250 812,340 58,454,033
5 |kompjuterike 1,769,532 81,645 1,851,177
6 [Mobilje e Orendi 2,223,837 124,500 2,348,337
7 |Instrumenta e vegla pune 2,496,070 116,042 2,000 2610112
TOTALI 163,477,610 1,228,437 11.626,180 153,079,867
Amortizimi A.A.Materiale 2019
v [ Emenimi [san  SERS D] Stess | Paesme | oo,
1 |Toka - - -
2 |Ndertime - -
3 |Makineri,palsje 26.857,405 10.911 10,911 26,857,405
4 [Mjete transporti 18.308.219 3.386.547 13,396,897 28,318,569
5 |kompjuterike 590,449 590.449
6 [Mobilje e Orendi 865,650 865,650
7 |Instrumenta e vegla pune 1,388,791 400 10,023 1,398,414
TOTALI 48,010,514 3,397,858 13,417.831 58,030,487
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
- . Gjendje S a nga ; Gjendje
Nr Emertimi S| DBl biieates i Pakeslme 31712/2019
1 |Toka 26,784,000 26,784,000
2 |Ndertime - % - 2
3 |Makineri.paisje 44,986,643 10.911 10.822.751 34,174.803
4 |Mjete transporti 40.051.905 4,292,797 14,209,237 30,135,465
5 [|kompjuterike 1,179,083 81.645 1.260.728
6 |Mabilje e Orendi 1,358,187 124,500 - 1,482,687
7 |Instrumenta e vegla pune 1,107,279 116,442 12,023 1,211,698
TOTALI 115,467,096 - 4,626,295 25,044.011 95.049.380

ADMINISTRATORI




Emertimi dhe Forma ligjore DENIS-05 SHPK

NIPT -i K51518029B
Adresa e Selise RR. "H.SHIJAKU"
TIRANE
Data e krijimit 07.02.2005
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore NDERTIME, TREGTIM, RIKONSTRUKSIONE, KANALIZIME,

UJESJELLSA, ETJ.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2019

Pasqyra Financiare jane individuale Jjo
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 00
Pasqyra Financiare jane te shprehura n2 LEKE
Pasqyra Financiars jan2 ta rumbullakosura ng LEKE
Pariydha Kontapa! 2 Pasqyrava Financiars  Nga 01.01.2019
Dz 31.12.2019




Pasy rat financiare te vitit 2019
UDENIS-03" SHPR & FATLUM SHPR
R313180298 & 1321250211

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne ity pronesie te njesive ekanoniike brenda grupic =
Ne tituf pronesie e njesive ekonomike ku ka interesa piesinarrese
ahsione te vetd
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Naa ahtiviteri {shfrviezint
Naa ijesite ekonomike brenda grupit
Nea njesite ekonomike ki ka interesa pfesmeirese
Te tjera
Kapital { nenshhruer § papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale e konsumieshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukie
Produkie te eatshme
Vallra
\tive biologjike (gje ¢ gialle ne vritje dhe majmeri
VAGIM 1 mbajtera per shitje
Parapagime per inveniar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te Konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Titug prowesie te njesive ehonomike brende arupit ™
Titej pronesie e wjesive ekonontike ki ka interesa pjesmerrese
Tiwj te hwadhenies ne njesite ekonomike brenda grupic =
Titj te huadhenios ne wjesite ekonomike ki ka fnteresa pjesmaricse
Tinf te tjere te mbajnu si aktive afargjata
Ting te tjere te huadhenios
Aklive materiale
Toka dhe ndertesa
Impicorte dhe makineri
T tjera instalime dhe pajisje

ANGIM 1e ibajrra per investim

Purapagime per aktive mareriale Jhe ne proces
\Rtivet biologjike
AKtive jo materiale

Noacenaione, patema. leensd, makic b

Eige il

Povamiy e ALV
Ahtivet tatimore te shtyra
Fotali i aktivese alutgjata

FOUNMLET AR TIVEN

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2019 2018

3.051.906 9.813.593
209.053.008 196,158,234
6,403,893 34,627,325
108,313,089 150,408,220
127.094.683 120.184.081
2.053.607 1.364,616
496,144
6.827.496 7.075.136
28.604.323 29.359.805
491,402,005 349,487,154
46.015.043 40.015.043
82.420.602 81.641.952
146.906.170 168,543.281
5.021.147 4.711.953

I3N0.362.962

91222

77 L0467

¥ 300,399 283




DETY RIMET DHE KAPTTALI

Detyrime afatshkurtra
Tl e leemairies
Dervrime ndaf institucioneve te kredise

ARLeTine e auvance Pev porosi

T pazuestune per akiivin e shfrvtezimit
Defresa te [!t{!!l:'\t’iﬁ!h
Te pagneshme ndaj njesive ekonomike brenda erupi

Te paguesiune ndaf njesive ehonamike ki ka interesa piesinarrese

Te paguestme ndaj putoitjesve dhe sigurinmeve shogerore/shendetsore

To pagueshme per detvrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyvrimeve afatshkurta

Detyvrime afatgjata
Titujr ¢ huamarrjes leasing
Dervrime ndaf institecioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te paguestme per aktivitetin ¢ shfrviezimii
Defresa e pagueshne
Te pazuesione ndaj njesive ehkononihe brenda gruptt
To paguestune ndaj ijesive chononihe ki ka iteresa piesmariese
Te tjera te pagueshime
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtvra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shiyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me Kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligfor

v sldtidore

ferenca ea perkthimi D menedhes ne veprimtari e hieafa
Fitimi/thumbjay ¢ pashperndare

Fitimi/thumbjar e periudhes

Totali i Kapitalit ge i takon pronareye njesise ekonomike
Interesa fo-Ronirollues

Potali i kapitalit

TOTALETDETYRIMEN B DHE KRAPTEALLL

413,820,168

+47.330.376

10.882.192
150,199,043 122.990.862
0 22.759.943
697.476 835.706
045.792 17.361.594

263.475
576,808,146 611,278,541
0 3,488,612
84.316.065 122.202.601

0
84.316,005 125,691.213
661,124,211 730.969.754
107,115,043 87.615.043
4.258.548 2,495,083
569.639
(+.193.881) (6.523.053)

3461.046

29.272.917

110640750

113,429,629

1 11).040,756

113,429,629

771.764.967

S30.390 283




Pasqy rat financiare te vitit 2019
"DENIS-03T SHPR & FATLUM SHPK
RI1180298 & L.32125021H

Pasqgyra e Performances (sipas narvres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurar nea aknvirern kivesor
Te ardhurar nga akiivireri dvtesor |
Te ardhrat nea akuvirer dyvtesor 2

Te ardhurat nga akiiviteri dvresor 3

Te rjera te ardhura nga akiiviren i shivsiezimin

‘e ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e Kryer nga njesia ckonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shivytezimit

[enda ¢ pare dhe materiale te Konsumueshme
Lende ¢ pare dite materiale e konsunteeshine
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime re sigurimeve shogerore/shendersore
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera
Te ardira nza npesite ekonomike brendea grupit
Te ardltira nza njesite ekonomike ki ka interesa presmarrese
afatzjata

plese ¢ aktiveve afalzgjata

ineresed _f‘ft‘ VINC T S

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime imteresi dhe shpenzime e ngjashine
f !

Shpenzine bneresi dhe shipenzime te ngjashime pee i pagaar ek njesite ekononive bremda

arupit
Shpenzime re rera financrare
Pjesa e fitimit/thumbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/thumbja) para tatimit
LFatimi mbi fitimin
Tarime mbi fighin e peridies
Tation i i shivee

Plesa ¢ tatint (T1Hmin re pjesemarrieve

Periudha
Raportuese
2

254.813.950
0.376.813
90.567

4.109.625

(143.419.339)
(3.473)

(18,388.851)

Periudha
Para ardhese
2018

498,743.383

21.486.653

(222.125.663)
(1,825,739)

(30.907.713)

(3.070.799) (5.134.404)
(14.328,034) (27.725,898)
(61.055.300) (166.085.533)
(17.663.766) (34.221,185)

(3.072,390) 2.214.505

748.373

7,380,995 35,166,781

(3.925.049)

(5.893.863)

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A 3461046 10272916
Te ardhura te tjera gjithepertshirese per periudhen/vitin:
enitinfart e Bt
1 - Tinies
Te nera (pershhriag)
Fotali i te ardhurase te tjera gjithepertshivese per periudhen it 0 0

Jdal 40

AT




Pasgy rat financiare te vitit 2019
"DENTS-037 SHPR & FATLUM SHPA
R315I80298 & L32125021H

Pasgyra e fTuksit te mjetese monetare (metoda indirekie

Periudha Periudh:
Raportuese Para ardhese
2019 018
I'luksi mjetese mone nga/perdorur ne aktivitetin e shifvytezimit:
Fitim/tHumbjas @ pertudhes 7380900 39373417
Riecenllinme poer shpenziier fo-mtoiei
shpenzimet fianeiare jomonetare La] 400 A.81%.122
Shpenzime per tatintin mbi fitimin jo-monetar tdiferenca shpenzim - pag
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14,311,347 26398478
Zhvleresimi taktives ata mate
Zhvleresimi 1re drejrave e arketueshime 3887280
LUlie ne vleren neto e raalizueshme per i entaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara 117.663,764
e ardhura e konstattara
Te tera (pershhrnug
I yera (pershtirnai
Flukst £ mjeteve monetare 1 pertshire ne aknvitete mvestuese
(Fitimhumbya nga shiga ¢ akiiveve atalggat materiale
cFitunyhumbia nga mvestimet e presmart|e 618.68]
Inreresa te fituara
To tjera pershbrinaii
Ndryvsivin ne aktivet dhe detyrimet ¢ shirstezinn
ReniesReitjer ne te drejrat ¢ arketueshime dhe te tjera A4 73,602,663
Renie/tReiger ne inventar 124616 16,033,694
Reftjere Rente t ne detyrime e pagueshme 112687137 3 123,525
Rritje/t Renter ne detyrime per punonjesit
T era pershkriag
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shivytezimit 12.418.738 119263999

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pa alata materiale
Arketine nga shitja e aktiveve afatgjat maeriale

esa per blerjen @ aktiveve atat

Para te perdorira per blerjen ¢ filjaleve fnetuar me shumen ¢ mjeleve Monetares plose ¢ akiivese neto
Para te arketuar nga shita e fljalese metar me shunen @ mjeteve monetare plese @ aktivese nelo
e shitra

Pagesa per blerjen @ investimey e te e

Arketume ngashita e investimes e 1@ fer

Dividente te arketuar

lteresd te arketuard

Te tjera persithinaf)

\Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit 1218.025) (25.567,027)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arhatine | tte nenshy
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

o @ Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
i S Sesia | n1a010 |rivieresimet LEen Pakesime | 1o o010
1 [Toka - - - -
2 |Ndertime dhe instalim 54,857,952 778,652 55,636,604
3 [Makineri paisje 94,671,733 94.671,733
4 [Mjete transport| - :
5 [Instalime dhe paisje 51.843 61,849
5 |Mobilje e Orendi - -
7 |Instrumenta e vegla pune - 2 .
TOTALI 149,591,534 - 778,652 - 150,370,186
Amortizimi A.A.Materiale 2019
e ; Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o intots  |ivieresimet oHie Pakesime | 12019
1 |Toka ) . -
2 |Ndertime = . _
3 |Makineripaisje 10,154,425 908.832 11,063,257
4 |Mjete transporti - = :
5 [Instalime dhe paisje 7.018 1,371 8,390
5 |Mobilje e Orendi - x -
7 |Instrumenta e vegla pune . - .
TOTAL/ 10,161,444 - 910,203 - 11,071,647
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
- ; Gjendije Shtesa nga ; Gjendje
Nr Emertimi Sasle 011’1)1!2(1)19 rivleresimet =i Pakesime 31/'!| 24'2(]31 9
1 [Toka * . = =
2 |Ndertime 54,857,952 778,652 55,636,604
3 |Makineri,paisje 84,517,308 (908.832) 83,608,476
4 [Mijete transporti - - 5
5 [Instalime dhe paisje 54,830 (1.371) 53.459
6 |Mobilje e Crendi - . B
7 |Instrumenta e vegla pune - = -
TOTALI 139,430,090 (131,551) - 139,298,539
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Emri i kompanise Fatlum shpk L32125021H
Te dhena e kompanise te konsoliduar me Denis-05
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur

Te pergjithshme

Shogeria Fatlum shpk éshté themeluar mé daten 25.09.2013 ,dhe rregjistruar ne QKR ne daten 25.09.2013
me objekt Projektim, ndertim, operim dhe transferim i Hidrocentralit "Perrollaj", Financim, ndertim, importim
| paisjeve, venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise
elektrike. Shogeria éshté rregjistruar me seli né adresén: Tirane, Rr. H.Shijaku, Pallati 22, H. 2, Ap. 7

2 Baza e pergatitjes

(a) Standartet e kontabilitetit

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK).

(b) Basat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar
(n.g.s ka), instrumentat financiaré me vleré té drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare té
vlefshme pér shitje, té cilat maten me vleré té drejté.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(d) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paragitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon gé manaxhimi té béjé vlerésime, gjykime e
supozime gé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vierén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vierésime. Vlerésimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vletésimeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh
rishikimi dhe né cdo periudhé té ardhme gé preket.

3 Politika te rendesishme kontable

(a) Transaksionet ne monedha té huaja
Transaksionet né monedhat e huaja jané perkthyer me kursin e kembimit te datés sé transaksionit. Aktivet
monetare né monedha te huaja jané pekthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat
e konvertimit si pasojé e pérkthimit t¢ monedhave te huaj né Leke jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet
dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj vlerésuar me koston historike, jane raportuar me kursin
historik t& monedhés sé huaj né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhe te
huaj te vlerésuara me vlerén e drejté jané pérkthyer né LEK me kursin e monedhés sé huaj né datén e
pércaktimit t& vierés sé drejté.
(b) Instrumentat financiaré
Kompania zotéron vetém instrument financiare jo-derivative gé pérfshijné llogari klientesh, mjete monetare.,
dhe llogari té tjera pér tu paguar apo pér tu arkétuar me karakter tregetar. Instrumentet financiare jo-
derivative jane rregjistruar fillimisht me vleren e drejté plus, per instrumentet jo me vlere te drejte ne PASH.
¢do kosto transaksioni te atribueshme. Mbas rregjistrimit fillestar instrumentet financiare jo-derivative jané
matur ne perputhje me standartin perkates.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre
Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné paraté né doré, depozitat né banka. investime
afatshkurtra me likuiditet té larté dhe afat maturimi me pak se tre muaj te cilat nuk jané subjekt i riskut te
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ndryshimit té vlerés se drejté dhe pérdoren nga kompania né manaxhimin e angazmmeve afatshkurtra.
Llogarité e klientave dhe llogari té ljera te arketueshme
Llogarité e klientave dhe llogari té tjera te arketueshme fillimisht jané rregjistruar me vlerén e drejté dhe me
pas jané vlerésuar me koston e tyre te amortizuar minus hubjet nga zhvlerésimi.
Llogarite e furnitoreve dhe té tjera llogari té pagueshme
Llogarité e furnitoreve the te tjera llogari t& pagueshme jané rregjistruar fillimisht me vlerén e drejté dhe mé
pas jané vlerésuar me koston e amortizuar duke pérdorur metoden e interest efektiv.
TE tjera
Instrumenta té tjere financiare jo-derivative jané vleresuar me koston e amortizuar duke perdorur metoden
efektive te interest minus humbjet nga zhvlerésimi (nese ka). Kontabilizimi it e ardhurave financiare dhe
shpenzimeve financiare jepen né paragrafin (f) té kétyre shpjegimeve pér politikat kontable.
(c) Toka, ndértesa, makineri e paisje (PPMP)
() Njohja dhe matja
Toka, ndértesa, makinerité e pajisjet maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe cdo humbje té
akumuluar nga gvlerésimi. Kosto pérfshin shpenzimet gé lidhen direkt me blejren e aktivit. Kur pjesé

pérbérése té aktivit kané jeté té dobishme té ndryshme, ato mbahen si zéra té vecanté té aktiveve afatgjata
materiale.

4 Politika te rendesishme kontable (vazhdon)

(c) Toka, ndértesa, makineri e paisje (vazhdon)

(i) Kostot vijuese
Kosto e zévendésimit té njé pjese pérbérése té njé prej aktiveve materiale afatgjata. njihet né vlerén e
mbartur t& aktivit, nése éshté e mundur gé Kompania do té keté pérfitime ekonomike té ardhshme nga ky
veprim dhe kostoja e tij mund té matet me besueshméri. Vlera e mbartur e pjesés sé zévendesuar
cregjistrohet. Kostot e shérbimeve té pérditshmé té aktiveve material afatgjata njihen né shpenzimet e
périudhés kur ndodhin.

(iif) Zhvlerésimi

Zhvlerésimi llogaritet mbi vierén e zhvlerésueshme qé éshté kosto e aktivit, ose ndonjé vleré tjetér né vend
té kostos, minus vlerén e mbetur. Zhvlerésimi paragitet né pasqyren e té ardhurave e shpenzimeve duke

pérdorur metodén { } sipas normave te meposhime:
Ndertesa 2% (mbi vleren e mbetur)
Makineri paisje 20% (mbi vleren e mbetur)
Mijete transporti 20% (mbi vleren e mbetur)
Paisje kompjuterike 25% (mbi vleren e mbetur)
Paisje zyre 20% (mbi vleren e mbetur)

(d) Cvlerésimii aktiveve
(i) Aktivet financiare
Aktivet financiare vleresohen ne cdo daté raportimit pér té pércaktuar né se ka ndonjé evidenceé objective
pér cvlerésim. Njé aktiv financiar gvlerésohet nése ka evedencé objektive qé tregon se ka ndodhur njé
ngjarje humbjeje pas njohjes fillestare té aktivit gé ndikon negativisht ne flukset e ardhshme monetare te
vlerésuara pér kété aktiv dhe nése kéto flukse mund té maten me besueshméri. Humbja nga cvlerésimi e
njé aktivit financiare t& matur me kosto té amortizuar llogaritet si diferenca mes vlerés sé mbartur dne
vlerds aktuale té flukseve t& ardhshme monetare té skontuara me interesin efektiv. Humbjet njihen si ne
oasqyren e fitim/humbjeve ashtu dhe né llogarité e zbritjeve té llogarive té arkétuesnme. Té gjitha humbjet
nga cvlerésimi njihen né llogarité e fitim humbjes. Kur njé ngjarje e mépassnhme ul shumén e njonhur t&
N.umbjes nga cvlerdsimi, ulja e humbjes nga gvlerésimi rimerret né pasqyren & fitim humojes.
Axsivat jo-financiare
: aktiveve jo-financiare ma perjashtim te taxsave te shiyra. rishikongt ¢do oer
32 D3 arcaktuar nese ka ndonje indicator ger zhvleresim. Nje humboje nga zme‘
‘2g/5ironet nese v'era @ moartur ne kontaoilitet e ketij aktivi e tejkalon vieren & rlrﬂuOP\Le;:r‘m
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e nje aktivi percaktohet si me e madhja midis vleres se tij te perdorimit dhe vleres se drejte minus kostot e
shitjes. Humbjet nga ¢vleresimi té regjistruara né periudhat e meparshme rivleresohen ne ¢do periudhe
raportuese te mepasshme per te pare ndonje indikator nese keto humbje jane zvogeluar ose nuk
ekzistojne mé.

(e) Provizionet pér rrezige

Provizionet per rrezige pranohen kur kompania ka nje detyrim aktual (ligjor apo té pranuar térthorazi), si
rezultat i ndodhive né té kaluaren dhe ka gjasa qe permbushja e ketyre detyrimeve kerkon sakrifikimin e
burimeve ne pronesi te kompanise te cilat do te sillnin perfitime ekonomike ne te ardhmen, dhe kompania
ka mundesi té percaktoje besueshem vleren e ketyre rrezigeve.

(f) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimiet nga
diferencat e kembimit. Interesat njihen ashtu si¢ perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit. Fitimet
dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen né baza neto.
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31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Likujditete
Likuiditete ne Arke 3,033,391 5,423,107
Likuiditete ne Banke 18,515 4,390,486
3,051,906 0 9,813,593

Perfageson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane rivlersuar me
kursin e kembimit te Bankes se Shaiperise ne daten e mbylljes se Bilancit. Euro = 121.77 Lek dhe USD=
108.64 Lek

Inventare
Materiale 2,053,607 433,559
Produkte ne proces 1,417,201
Produkte te ndermjetme 6,827,496 7,075,136
Mallra

8,881,103 8,925,896

Perfageson vleren e materialeve te vleresuara me me te voglen midis kostos se blerjes dhe vleres neto
te realizueshme sipas metodes mesatare te ponderuar e cila rakordon me inventaret fizike te kryera ne
fund te vitit.

Shpenzime te periudhave te ardheshme

Shpenzime per Leje Zhvillimore et]

Te tjera 28,604,323 29,359,805

Perfageson shpenzime te parapaguara te cilat do te sherbejne ne te ardhmen per aktivitetin

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Llogari te pagueshme (furnitore)
Furnitore 150,199,043 122,990,861

Perfageson vleren e llogarive te pagueshme ne daten e bilancit, te cilat jane te pagueshme ne periudhat

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Te ardhura
Shitje neto 254,813,950 498.743,385
Te ardhura nga gerate
Te ardhura te tjera 13,577,005 21,486,653

T 268,390,955 ~ 520,230,038

Shitjet neto perfagesojne vieren e punimeve te cilat perbejne shifren e afarizmit e cila rakordon me
Shpenzime per personelin

Paga 18.388.851

Shperblime 2.517.878

Sigurime shogerora dne snandstesors 3.070.799

Sigurime privata, noterials

23,977,526




